
Contacto

Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 452-A.630.02.01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de urbanización y reposición de servicios de la Avenida Gijón 30, antigua
C/ Canal (Valladolid)


Proyecto de urbanización y reposición de servicios de la Avenida Gijón 30, antigua C/ Canal (Valladolid)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.783.945,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.368.574,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.783.945,75 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45262311 - Trabajos de estructuras de hormigón.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.chduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 2.144.100,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.496.085,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS VILOR, S.L.-MARTÍN HOLGADO OBRA CIVIL, S.L.U,
Identificador empresa B97400626-B37437381
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

PERIODISTA JOSÉ OMBUENA, 5, 7ºB
(46010) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963445690
Correo Electrónico administracion@vilor.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.368.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.866.320,6 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación del contrato de conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación de la
Confederación Hidrográfica del Duero, O.A., a favor de la oferta mejor valorada aplicados los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP que rige esta licitación.
Fecha del Acuerdo 17/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el art. 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chduero.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3be28b64-0548-406e-abc0-94dba5e91929
https://www.chduero.es/


Lugar

Por PLACSP y por TEAMS

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Apertura del sobre número 2
(documentación técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura del sobre número 2 (criterios cualitativos cuya
cuantificación depende de un juicio de valor)

Lugar

PLACSP y Teams

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Apertura del sobre número 3 (criterios
evaluables mediante fórmulas)

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura del sobre número 3 (ofertas económicas y
criterios evaluables de forma automática mediante
fórmulas)

Contacto

Teléfono +34 983215400

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Teléfono +34 983215400
Correo Electrónico reg@chduero.es

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Presentación de recursos

Registro General de la Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Cualquier circunstancia que implique variación de las fechas establecidas, se hará
pública, a todos los efectos, en esta Plataforma

Otros eventos



Lugar

Por PLACSP y por TEAMS

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España

Apertura del sobre número 1
(documentación administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 04/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura del sobre número 1 (documentación
administrativa)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos evaluables de forma automática (otros)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios objetivos evaluables de forma automática (precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 50Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bPct%2F012aseiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/04/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/04/pdfs/BOE-B-2023-10034.pdf

ID 0000011801245 |  2023-242746 | Wed, 18 Oct 2023 11:48:26:278 CEST 169762230528490896UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bPct%2F012aseiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/04/pdfs/BOE-B-2023-10034.pdf

